
 

Presidência 
Rua Alberto de Oliveira Santos, 59 – Ed. Ricamar – 4º andar – Centro – Vitória – ES – CEP: 29010-908 

Telefone: (27) 3232-5604  -  E-mail: gabinete.presidencia@oabes.org.br 
 

 

 
PORTARIA Nº 175 DE 05 DE JUNHO DE 2023. 

 

Constitui a Comissão da Advocacia Pública da OAB/ES. 
 

O PRESIDENTE DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL – SEÇÃO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regulamento Geral do Estatuto da 
Advocacia e da OAB. 
 

 R E S O L V E:  
 

   Art. 1º - Constituir a Comissão da Advocacia Pública da OAB/ES, presidida 
pela Advogada DAIANE MARIA OLIVEIRA VIANA, inscrita na OAB/ES sob o nº 25.481. 

 
  Art. 2º -  Nomear os advogados PRISCYLA MATHIAS SCUASSANTE, inscrita na 
OAB/ES sob o nº 14.334, como vice-presidente; EDUARDO ROCHA LEMOS, inscrito na OAB/ES sob 
o nº 14.097,  como Secretário Geral; VICTOR NASSER FONSECA, inscrito na OAB/ES sob o nº 
14.438, como Secretário Adjunto; como membros os advogados ALEXANDRE NOGUEIRA ALVES, 
inscrito na OAB/ES sob o nº 7.030; BIANCA LEAL DE FARIAS FIDALGO, inscrita na OAB/ES sob o nº 
8.804; BRUNO RUA BAPTISTA, inscrito na OAB/ES sob o nº 9.935; CAROLINA NICOLETTI 
BITTENCOURT PESSOA, inscrita na OAB/ES sob o nº 17.559; DIEGO CARVALHO MARINS, inscrito 
na OAB/RJ sob o nº 179714; DOUGLAS GIANORDOLI SANTOS JUNIOR, inscrito na OAB/ES sob o nº 
5.771; DOUGLAS PUZIOL GIUBERT, inscrito na OAB/ES sob o nº 21.041; ERIN LUISA LEITE VIEIRA, 
inscrita na OAB/ES sob o nº 16.470;  JOSE ARILDO VALADAO DE ANDRADE, inscrito na OAB/ES sob 
o nº 15.450; LIVIA OTTONI PASSOS, inscrita na OAB/ES sob o nº 17.529; MARCELA SEIDEL 
ALBUQUERQUE, inscrita na OAB/ES sob o nº 15.328; NATÁLIA DE MORAES LIMA PAULI, inscrita na 
OAB/ES sob o nº 22.393; PATRÍCIA MONTEIRO LEITE, inscrita na OA/ES sob o nº 35.946; PEDRO 
TORRACA DAEMON, inscrito na OAB/ES sob o nº 15.899 e RAONY FONSECA SCHEFFER PEREIRA, 
inscrito na OAB/ES sob o nº 16.585. 
 

                               Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário. 

 
 

 
 
 

JOSÉ CARLOS RIZK FILHO 
Presidente da OAB/ES 

 

 
ALBERTO NEMER NETO 

Secretário Geral da OAB/ES 
 

 
 

MARCUS FELIPE BOTELHO PEREIRA 
Diretor de Comissões da OAB/ES 

 


